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1. Introduktion 

Sund & Bælt Holding A/S (Sund & Bælt) har tegnet og opretholder en driftsforsikring, og hvor forsik-
ringens enkelte dele fremgår af separate policer for tingskade og driftstab, henh. for ansvar. Forsikrin-
gens primære lag er tegnet i If Skadeforsikring, mens de overdækkende lag er tegnet i en kombination 
af nationale og internationale forsikringsselskaber. 
  
Entreprenører og underentreprenører, drifts- og vedligeholdelsesentreprenører, m.fl., der udfører ar-
bejde for Sund & Bælt (dvs. A/S Storebælt eller A/S Øresund), er omfattet af forsikringsdækningen, 
men er uanset dette forpligtet til selv at tegne og vedligeholde en erhvervsansvarsforsikring, der dæk-
ker skade i forbindelse med entreprisen, jf. bestemmelserne i udbuds- og kontraktgrundlaget for den 
pågældende arbejdsopgave (fx Særlige Betingelser el. lign.). 
 
Policeteksterne findes alene på engelsk og er ikke oversat til dansk. Hvor forsikringsbetingelserne kan 
have betydning for bedømmelse af ansvar, risici m.m. henvises til den detaljerede policetekst, idet 
Sund & Bælt ikke påtager sig nogen form for ansvar, hvis man alene baserer sig på nærværende re-
sumé over omfang og betingelser for driftsforsikringen. 
 
En kopi af de komplette forsikringspolicer kan udleveres på anmodning. 
 
 

2. Forsikringstyper 

Kombineret erhvervsforsikring omfattende tingskadeforsikring, driftstabsforsikring og ansvarsforsik-
ring. 
 
 

3. Omfattede anlæg og faciliteter 

Al ejendom (vej og bane m.m.) tilhørende A/S Storebælt inden for afgrænsninger fra Halsskov til 
Knudshoved samt al ejendom (vej og bane m.m.) tilhørende A/S Øresund i tilknytning til de danske til-
slutningsanlæg til Øresundsforbindelsen – jf. i øvrigt som nøjere specificeret i policerne.  
 
Al ejendom tilhørende A/S Storebælt i færgehavnene Odden, Ebeltoft, Spodsbjerg samt Tårs. 
 
 

4. De forsikrede og den sikrede personkreds 

Sund & Bælt, A/S Storebælt og A/S Øresund og deres entreprenører og underentreprenører. Herud-
over er Forsvarskommandoen som ejer og driftsansvarlig for Storebælts VTS-system meddækket. 
 
 

5. Forsikringsperiode 

Fra 1. juli 2015 til 30. juni 2018, begge dage inklusive.  
 
 

6. Forsikringssummer 

Tingskadepolicen:   DKK 6.500.000.000 maksimalt pr. skade 
 
Driftstabspolicen:  Tab af indkomst fra vej og bane i en dækningsperiode på op til 24 måne-

der efter en forsikringsbegivenhed 
 
Ansvarspolicen:  DKK 1.000.000.000 pr. skade og pr. forsikringsår. 
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7. Selvrisici / Karenstid før erstatning   

Tingskadepolicen:   DKK 1.000.000 af enhver skadebegivenhed 
 
Driftstabspolicen:   DKK 15.000.000 af enhver skadebegivenhed 
  
Ansvarspolicen:  DKK 100.000 pr. tingskadebegivenhed – ingen selvrisiko for personska-

de. 
 
I skadetilfælde, hvor entreprenører og underentreprenører dækkes af forsikringen, skal entreprenøren 
selv udrede de anførte selvrisikobeløb. Entreprenøren hæfter dog ikke for selvrisici i forbindelse med 
tab, der udredes under driftstabspolicen. 
 
 

8. Dækningsomfang 

Tingskadepolicen 
Forsikringen dækker grundlæggende enhver pludselig og uventet skade på det forsikrede. Det præci-
se dækningsomfang fremgår af forsikringspolicen og dennes betingelser. 
 
Endvidere er sædvanlige drifts- og vedligeholdelsesentrepriser, installations- og montagearbejder i 
forbindelse med reparation og vedligeholdelse samt almindelige udvidelser og tilbygninger omfattet af 
forsikringen indtil en entreprisesum på DKK 25.000.000. 
 
For egentlige anlægsentrepriser med entreprisesummer større end DKK 25.000.000 tegner Sund & 
Bælt særskilt forsikring, hvor entreprenører og underentreprenører er meddækkede.  
 
Forsikringspolicen indeholder specielle dækningsudvidelser omfattende bl.a. havari af edb-udstyr og 
maskiner, omkostninger ved fjernelse af beskadigede dele eller risikoformindskelse, omkostninger ved 
krav fra myndigheder samt dækning for visse rådgiveres honorarer.  
 
Forsikringen omfatter ikke entreprenørens materiel, herunder køretøjer og værktøjer samt tegninger 
mv.  
 

Driftstabspolicen 
Forsikringen dækker Sund & Bælts tab af indkomst efter en forsikringsbegivenhed. En forsikringsbegi-
venhed er enten en fysisk skade omfattet af tingskadepolicen eller en begivenhed omfattet af specielle 
dækningsudvidelser bl.a. omhandlende situationer uden fysisk skade, herunder eksempelvis hindring 
af adgang til forbindelsen eller svigtende forsyninger af el, gas eller vand. Drifts-, avance- eller tidstab 
hos entreprenøren er ikke omfattet af forsikringen. 
 

Ansvarspolicen 
Forsikringen dækker sikredes eventuelle erstatningsansvar, ifaldet kontraktmæssigt eller på anden 
måde efter dansk retspraksis, og hidrørende fra en person- og/eller tingskade. 
 
Policen omfatter tillige aftalepartnere, ansatte, leverandører af arbejdskraft, gæster, læge- og brand-
beredskab. 
 
 

9. Dækningsundtagelser 

Policerne indeholder følgende væsentlige undtagelser: 
 

Tingskade- og driftstabspolicen 

 Omkostninger relateret til ufuldstændig eller mangelfuld beregning, projektering, udførelse, eller 
konstruktion med mindre utilsigtet skade resulterer derfra.  
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 Svind, slitage, gradvis forringelse eller lignende årsag, dog ikke skader, der er en følge af sådan 
svind, slitage mv. 

 Krig og krigslignende situationer, konfiskation og lignende fra myndigheder, bøder mv. på grund af 
miljøforhold samt nukleare skader. 
 

 Ansvarspolicen 

 Krav omfattet af lovpligtige forsikringer, herunder motoransvar og arbejdsskader 

 Ansvar i forbindelse med flyvemaskiner eller skibe, bortset fra sikkerhedsskibe 

 Bøder eller erstatning under kontrakter 

 Krig og krigslignende situationer 

 Nukleare skader 

 Forsætlige handlinger, grove forsømmelser og/eller undladelser. 
 
 

10. Anmeldelse af skade 

Entreprenøren/kontraktholderen er ansvarlig for straks at anmelde enhver større skadebegivenhed til 
Sund & Bælts juridiske funktion (3393 5200). Uden for normal arbejdstid skal anmeldelse ske til Sund 
& Bælts forsikringsmægler, Willis, tlf. 8813 9600 (24 timer i døgnet, alle ugens dage). 
 
 
 
   
  
 


